
Бузулукского района 

Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Елшанская Первая средняя 

общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Оренбургской области 
ИНН 5625005227 

ОГРН 1025602395356 

эл.почта: sch11@oobz.ru 

тел: 8(35342)62011 

461031, Российская Федерация 

Оренбургская область, 

Бузулукский район, с.Елшанка Первая, 

ул Кооперативная, 22. 

ПРИКАЗ  

               от 30.05.24 г.        №54  

Об открытии  лагеря с дневным  

пребыванием «Радуга» 

 

В целях обеспечения полноценного летнего отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в 2024 году, постановлением  Правительства Оренбургской области от 

15.11.2022 г. № 1229-пп «Об установлении средней стоимости путевки в организации 

отдыха детей и их оздоровления и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях 

дневного пребывания на 2024 год и на плановый период 2025–2026 годов», в соответствии 

с указом Губернатора Оренбургской области от 30.04.2020 № 208-ук «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Оренбургской области», 

постановлением  Правительства Оренбургской области от 15.11.2022 г. № 1229-пп «Об 

установлении средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления 

и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания на 2024 

год и на плановый период 2025–2026 годов» (с изи.на 18.04.2022 г. № 357-пп), 

постановлением администрации муниципального образования Бузулукский район от 

13.12.2018 № 1501-П «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие системы 

образования Бузулукского района», приказом  РОО от 29.05.2024  № 279 «Об открытии 

пришкольных лагерей с дневным пребыванием в  летний период 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть  на базе МОБУ «Елшанская Первая СОШ» лагерь с дневным пребыванием (далее 

– ЛДП) с 26.06.2024 по 19.07.2024 года на  рабочих дней в количестве 30 человек. 

2. Назначить Музафарову Нозилу Иброхимовну  начальником лагеря с 26.06.24  года по 

19.07.24  года. 

3. Установить шестидневный режим работы. 

4. Установить режим работы ЛДП с 8 ч.30 мин. до 14 ч. 30 мин. 

5. Утвердить список воспитанников ЛДП согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

6. Организовать работу педагогов дополнительного образования согласно утвержденному 

графику (приложение 2) 

7. Начальнику лагеря Музафаровой Н.И. провести инструктаж по охране труда и технике 

безопасности с сотрудниками ЛДП. 
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8. Воспитателям ЛДП провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

детьми. 

9. Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ЛДП возложить на воспитателей 

соответствующих отрядов. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     Директор МОБУ «Елшанская Первая СОШ»__________/Сальников  В.А./                               

 

С приказом ознакомлен: 

№ ФИО должность роспись 

1 Музафарова Н.И. начальник лагеря  

2 Иванова Т.В. воспитатель  

3 Дубровина Ю.А. вожатая  

4 Толоконникова И.Л. воспитатель  

5 Кравченко Н.М. воспитатель  

6 Подъячева Н.М. педагог ДО  

7 Кипила М.С.  учитель физкультуры, 

педагог ДО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 30.05.24 №____ 

№ 

п\п 

Ф.И. ребёнка Класс Дата рождения  

1 Вешта Василиса Сергеевна 2 05.05.2015 

2 Вешта Артем Сергеевич 1 21.08.2016 

3 Гусеинова Бахар Вюсал Гызы 2 26.06.2015 

4 Богданов Илья Владимирович 4 11.03.2013 

5 Юсупова Асия Руслановна 3 05.04.2015 

6 Юсупов Муса Русланович 1 06.11.2016 

7 Шамин Никита Николаевич 4 06.02.2014 

8 Табачный Иван Алексеевич 4 07.11.2013 

9 Жилин Глеб Павлович 4 19.01.2014 

10 Попова Василина Петровна 4 11.02.2014 

11 Чебанова Елизавета Александровна 4 11.05.2013 

12 Чебанов Сергей Александрович 1 14.04.2016 

13 Гусейнов Юсиф Васиф оглы 2 11.09.2015 

14 Коновалова Елизавета Николаевна 4 28.03.2013 

15 Толоконников Илья Максимович 2 16.06.2016 

16 Свидовский Захар Евгеньевич 2 03.07.2015 

17 Мадаминова Зийнат Шоназар Кизи 2 25.06.2015 

18 Клюшин Антон Олегович 3 30.06.2014 

19 Войкин  Кирилл Дмитриевич 3 07.07.2014 

20 Петрова Дарья Александровна 1 27.11.2016 

21 Гусейнова Найля Васифовна 3 23.08.2014 

22 Убайдуллаева Робияхон 

Саидаброрхоновна 

2 06.01.2015 

23 Макаров Матвей Сергеевич 3 12.05.2014 



24 Подъячев Александр Сергеевич 3 18.09.2014 

25 Назин Артем Николаевич 1 16.02.2016 

26 Гредякин Юрий Андреевич 1 21.09.2016 

27 Руцкий Всеволод Павлович 1 26.11.2015 

28 Лакотош Русалина Романовна 1 10.04.2015 

29 Лакотош Арсен Романович 3 16.03.2013 

30 Солуянова Мария Владимировна 3 10.12.2014  

 

 

Приложение 2 

к приказу от 30.05.24 №_____ 

График работы педагогов дополнительного образования 

 

Дни недели I отряд II отряд 

26.06.24-19.07.24 
Ф. И. О. 

воспитателя 

Время  

работы 

Ф. И. О. 

воспитателя 

Время  

работы 

Вторник Подъячева Н.М. 10.00–10.45 Подъячева Н.М. 11.00-11.45 

Среда Кипила М.С. 10.00–10.45 Кипила М.С. 11.00-11.45 

Четверг Подъячева Н.М. 10.00–10.45 Подъячева Н.М. 11.00-11.45 

Пятница Кипила М.С. 10.00–10.45 Кипила М.С. 11.00-11.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бузулукского района 

Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Елшанская Первая средняя 

общеобразовательная школа» 
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461031, Российская Федерация 

Оренбургская область, 

Бузулукский район, с.Елшанка Первая, 

ул Кооперативная, 22. 

ПРИКАЗ  

от 21.06.24г.        №  

О комплектовании отрядов  

в лагере с дневным пребыванием «Радуга» 

 

                 На основании приказа  РОО от 29. 05. 2024 г.   № 279, в соответствии с указом 

Губернатора Оренбургской области от 12.04.2012 № 211-ук "Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков области в 2012 году и последующие годы",  

приказом МО Оренбургской области от 12.04.2018г. №01-21/758 «О мерах по организации и 

проведению летней оздоровительной кампании 2024 года»,  приказа  МОБУ «Елшанская 

Первая СОШ»       от 28.03.24г.        № 68  «Об организации лагеря с дневным пребыванием» 

и заявлений родителей (законных представителей) в целях обеспечения полноценного от-

дыха, оздоровления и занятости детей и подростков при проведении летней оздоро-

вительной кампании 2024 года и в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 

детей в период летних каникул.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать и укомплектовать отряды в списочном и численном составе в лагере с 

дневным пребыванием «Радуга»:  

1 отряд – 15 человек: 

№ 

п\п 

Ф.И. ребёнка Класс Дата рождения  

1 Вешта Василиса Сергеевна 2 05.05.2015 

2 Богданов Илья Владимирович 4 11.03.2013 

3 Гусейнова Бахар Вюсал Гызы 3 26.06.2015 

4 Свидовский Захар Евгеньевич 2 03.07.2015 
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5 Юсупова Асия Руслановна 3 05.04.2015 

6 Мадаминова Зийнат Шонозар Кизи 2 25.06.2015 

7 Юсупов Муса Русланович 1 06.11.2015 

8 Шамин Никита Николаевич 4 06.02.2014 

9 Чебанова Елизавета Александровна 4 11.05.2013 

10 Чебанов Сергей Александрович 1 14.04.2016 

11 Толоконникова Илья Максимович 2 16.06.2016 

12 Коновалова Елизавета Николаевна 4 28.03.2013 

13 Жилин Глеб Павлович 4 19.01.2014 

14 Назин Артем Николаевич 1 16.02.2016 

15 Подъячев Александр Сергеевич 3 18.09.2014 

 

2 отряд – 15 человек: 

№ 

п\п 

Ф.И. ребёнка Класс Дата рождения  

1 Табачный Иван Алексеевич 4 07.01.2014 

2 Попова Василина Петровна 4 11.05.2010 

3 Гусейнов Юсиф Васиф оглы 2 11.09.2015 

4 Убайдуллаева Робияхон 

Саидаброрхоновна 

2 06.01.2015 

5 Макаров Матвей Сергеевич 3 12.05.2014 

6 Клюшин Антон Олегович 3 30.06.2014 

7 Войкин Кирилл Дмитриевич 3 07.07.2014 

8 Петрова Дарья Александровна 1 27.11.2016 

9 Гусейнова Найля Васифовна 3 23.08.2014 

10 Гредякин Юрий Андреевич 1 21.09.2016 

11 Руцкий Всеволод Павлович 1 26.11.2015 

12 Вешта Артем Сергеевич 1 21.08.2016 



13 Лакотош Русалина Романовна 1 10.04.2015 

14 Лакотош Арсен Романович 3 16.03.2013 

15 Солуянова Мария Владимировна 3 10.12.2014 

 

2.  Назначить воспитателями и возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во 

время пребывания в лагере с дневным пребыванием «Радуга»:  

2.1   с 19.06.24 по 08.07.24 

  1 отряд – Кравченко Наталья Михайловна 

     2 отряд –  Толоконникова Ирина Леонидовна 

 2.2  с 09.07.24  по 19.07.24 

     1 отряд – Дубровина Юлия Александровна 

     2 отряд – Иванова Татьяна Владимировна              

3. Возложить ответственность за организацию и проведение воспитательных мероприятий в 

соответствии с режимом работы лагеря, обеспечение сохранности жизни и здоровья детей, 

ответственность за технику безопасности детей во время пребывания в лагере, во время 

экскурсий, поездок в ЛДП «Радуга» на воспитателей и педагогов дополнительного 

образования: Толоконникову И.Л., Дубровину Ю.А.,  Кравченко Н.М., Иванову Т.В.,  

Кипила М.С., Подъячеву Н.М. 

4.  Контроль   за    исполнением      приказа   возложить на начальника лагеря Н.И. 

Музафарову 

 

Директор школы: ___________/Сальников В.А./ 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Иванова Т.В.  

Пальцева С.Ю.  

Кравченко Н.М.  

Дубровина Ю.А.  

Музафарова Н.И.  

Кипила М.С.  

Подъячева Н.М.  

Дубровина С.А.  

 

 

 

 

 

 

 



Бузулукского района 

Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Елшанская Первая средняя 

общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Оренбургской области 
ИНН 5625005227 

ОГРН 1025602395356 

эл.почта: sch11@oobz.ru 
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461031, Российская Федерация 

Оренбургская область, 

Бузулукский район, с.Елшанка Первая, 

ул Кооперативная, 22. 

ПРИКАЗ  

               от 21.06.24г.        №  

О создании бракеражной комиссии 

  на период работы летнего лагеря  

с дневным пребыванием «Радуга» 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, 

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в летнем пришкольном лагере с дневным пребыванием 

детей «Радуга»  на базе МОБУ «Елшанская Первая СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель: Музафарова Н.И., начальник лагеря 

Члены комиссии: Шиндряева Н.Г., медицинский сотрудник 

Щербакова О.Н., повар. 

2. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: 

-  Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за   

   доброкачественностью готовой продукции. 

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты   

  оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче. 

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ___________/Сальников В.А./ 

 

С приказом ознакомлены:   

Музафарова Н.И.  

Шиндряева Н.Г.  

Щербакова О.Н.  
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